
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

А.Н.Сабурова» 

(МБОУ «Первомайская СОШ») 

 

 

«Совето Союзлэн Героез 

А.Н. Сабуров 

нимо Первомайскойысь 

огъядышетонъя шоръёзо школа»  

муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт  

(«Первомайскойысь ОШШ» 

МКВОУ») 
 

427007, УР, Завьяловский район, с.Первомайский, ул.Ленина, д. 4, тел. (83412) 62-96-41, 
ОКПО 43684612 ИНН 1808700608 КПП 184101001 

427007, УЭ, Дэри ёрос, Первомайской чгт., Ленин ур., 4-ти юрт, тел. (83412) 62-96-41 

E-mail: school18.saburova@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З  

 

«01» сентября  2023 г.                                                                         № 170  

 

с. Первомайский 

 
О назначении наставников 

 

      Во исполнение приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 16.02.2022 №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», в целях достижения показателей национального 

проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка», в 

соответствии с «Концепцией создания единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Удмуртской 

Республике», на основании приказа от 05.03.2022 №165 Управления образования 

Администрации МО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 

Республики» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить школьным куратором внедрения и реализации системы наставничества 

педагогических работников Голубкову Оксану Георгиевну, заместителя директора по 

учебной работе. 

2. Назначить школьным куратором внедрения и реализации системы наставничества 

учащихся Перевощикову Марину Васильевну, заместителя директора по 

воспитательной работе. 

3. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников и 

учащихся в МБОУ «Первомайская СОШ» 

4. Назначить наставниками молодым специалистам следующих педагогов: 

- Потапову Ольгу Александровну, учителя музыки – Ложкиной Екатерине 

Александровне, учителю истории; 

- Голубкову Оксану Георгиевну, учителя истории, заместителя директора по учебной 

работе – Елкиной Дарье Анатольевне, учителю истории; 

- Пивоварову Екатерину Алексеевну, учителя обществознания, заместителя директора 

по учебной работе – Бехтеревой Альбине Евгеньевне, учителю биологии; 

- Исаеву Ольгу Павловну, учителя русского языка и литературы – Исымбаевой Валерии 

Дарвиновне, учителю русского языка и литературы; 



- Рогожинэ Елену Александровну, учителя английского языка – Степанюк Юлии 

Александровне, учителю английского языка; 

- Осинцеву Марианну Витальевну, учителя русского языка и литературы – Осинцевой 

Анастасии Николаевне, учителю начальных классов; 

- Федорову Ираиду Федоровну, учителя начальных классов – Мерзляковой Анне 

Александровне, учителю начальных классов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                  Е.В. Беляева 

 

 

   
 


